
Strana 1 (celkem 5) 
 

 

Smlouva o dílo 
 

č. 34 / B / 21 
___________________________________________________________________________ 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná:  v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr., vložka 33 

sídlo:  Pod Vinicemi 9, 301 00 Plzeň 

zastoupená:  Ing. Jiřím Trávníčkem, ředitelem příspěvkové organizace 

IČ:  00377015 

DIČ:  CZ 00377015 

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

Osoby oprávněné k jednání po stránce: 

 smluvní: Mgr. Martin Vobruba, vedoucí oddělení PVO 

 realizační: Kateřina Misíková, pracovnice oddělení PVO 

 

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

Klaverchem eko s.r.o. 

zapsaná:  v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíle C, vložce 32458 

sídlo:  Petřvald 2-Petřvaldík 57, 74260 Petřvald 

zastoupená: jednatelem Tomášem Dybalem 

IČ:  28568451 

DIČ:  CZ28568451 

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

Osoby oprávněné k jednání po stránce: 

     smluvní a realizační:      Tomáš Dybal, jednatel společnosti 

  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění tuto smlouvu o dílo, jejímž účelem je úprava práv a povinností smluvních stran při 

zajištění tisku a dodání skládacích map Zoo Plzeň.  

 

I. 

Předmět smlouvy 

   

1. Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj náklad a 

nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo 

převzít dle podmínek stanovených v čl. VI. této smlouvy a za provedení tohoto díla se zavazuje 

zaplatit cenu dle čl. III. této smlouvy.   

 

2.  Předmětem smlouvy je zhotovení a dodávka mapek Zoo Plzeň v počtu 65 000 ks, (50 000 ks – české 

verze,10 000 ks – německé a 5 000 ks – anglické verze), na základě předaných podkladů a specifikace 

objednatele. 

 
 

 



Strana 2 (celkem 5) 
 

 

 

II. 

Ceny a specifikace 

 
     Smluvní strany se dohodly na cenách díla takto: 

 

     Celkový počet kusů mapek zoo: 65 000 kusů, (50 000 ks – české verze,10 000 ks – německé a 5 000 

ks – anglické verze),  

     Rozměr: blok 420x297 mm, falcováno na 70x99mm, obálka přední i zadní 78x108 mm.    

   Barevnost bloku 4/4 CMYK, papír 115g křída lesk, Obálka 250g pohlednicový karton, tisk 4/0 + lak  

1/0. 

       

     Celková dohodnutá cena činí 186 600,- Kč (slovy: sto osmdesát šest tisíc šest set korun českých) 

bez DPH v zákonné sazbě,  

      

     Ceny těchto prací zahrnují veškeré náklady spojené s výrobou díla včetně dopravy do sídla 

objednatele. V ceně jsou také zahrnuty veškeré grafické práce potřebné pro výrobu tiskových desek a 

osvit CTP.   

     Další grafické práce na DTP (nový design, scan, foto, kreativní práce, digitální nátisk - maketa) budou 

účtovány dle dílčích dohod jako vícepráce.  

 
III. 

Platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedené dílo celkovou pevnou cenu ve výši 186 600,- 

Kč (slovy: sto osmdesát šest tisíc šest set korun českých) bez DPH v zákonné sazbě, která bude 

hrazena takto:  

 
❖ záloha ve výši 50% tj.  93.300,- Kč (slovy: devadesát tři tisíc tři sta korun českých) bez DPH 

zákonné sazbě bude uhrazena zhotoviteli se splatností do 16. 7. 2021, 

❖ podkladem pro doplatek celkové ceny bude předávací protokol, uvedený v čl. V. odst. 4. této 

smlouvy, 

❖ smluvní strany se dohodly, že doplatek ve výši 93.300,- Kč (slovy: devadesát tři tisíc tři sta 

korun českých) bez DPH zákonné sazbě bude vyplacen na základě tohoto předávacího protokolu 

na účet zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy do pěti pracovních dnů.   

 

 
IV. 

Termíny dodání 

 
Zhotovitel se zavazuje dodržet termín zhotovení mapek zoo do 20. 8. 2021 při dodržení dodání 

kompletních tiskových podkladů do 15. 7. 2021 v tiskových pdf souborech. V případě nedodržení tohoto 

termínu zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny dodávky nedodaného zboží objednateli. 

V případě nedodržení termínu dodání kompletních podkladů pro tisk se musí stanovit nový termín dodání 

zboží.  

 
         

V. 

Místo předání díla 

 

1. Jakmile bude dílo dokončeno a připraveno k předání objednateli, je zhotovitel povinen vyzvat 

objednatele k jeho převzetí, a to tak, aby k převzetí Díla mohlo dojít nejpozději poslední den lhůty 

sjednané pro dodání Díla dle čl. IV. této smlouvy. Objednatel převezme dokončené dílo 

s výhradami, nebo bez výhrad. Pokud zhotovitel řádně vyzve objednatele k převzetí Díla, avšak 

objednatel k převzetí Díla neposkytne potřebnou součinnost nebo se k převzetí Díla nedostaví, 

považuje se Dílo za řádně předané dnem, ve kterém mělo dle výzvy zhotovitele k převzetí Díla 

dojít, nejpozději uplynutím posledního dne lhůty pro provedení Díla dle čl. IV. této smlouvy. 



Strana 3 (celkem 5) 
 

 

 

2. Místem dodání a převzetí Díla objednatelem je sídlo objednatele: budova ředitelství Zoologické 

a botanické zahrady města Plzně, příspěvkové organizace, Pod Vinicemi 9, 301 00 Plzeň (budova 

Lochotínského amfiteátru). Dílo na místo určení dodá na vlastní náklady zhotovitel nebo jím 

pověřená osoba. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel převezme dílo na vyzvání zhotovitele. Za objednatele 

dílo převezme pracovnice oddělení PVO Kateřina Misíková. Při předání díla bude vypracován 

předávací protokol odsouhlasený a podepsaný oběma smluvními stranami.  V případě prodlení se 

zaplacením ceny díla zaplatí objednatel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

den prodlení.   

 

4. Smluvní strany jsou povinny o předání Díla vyhotovit protokol o předání a převzetí Díla 

podepsaný oběma smluvními stranami. V protokolu o předání a převzetí Díla uvede objednatel 

své výhrady k dokončenému dílu (týká se pouze zjevných vad), kde bude současně uveden způsob 

nápravy včetně uvedení případného termínu.  V případě skrytých vad bude o nich ke dni jejich 

zjištění sepsán samostatný protokol, kde bude uveden způsob sjednání nápravy včetně uvedení 

případného termínu. Smluvní strany se dohodly, že doplatek ve výši 50% bude vyplacen na 

základě tohoto předávacího protokolu na účet zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy.   
 

 

VI. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příkazy objednatele, pokud neodporují právním předpisům. Na 

případnou nevhodnost těchto příkazů je zhotovitel objednatele povinen bez zbytečného odkladu 

upozornit. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s právními předpisy, dodržovat 

technické a jiné normy a dbát na to, aby bylo Dílo provedeno takovým způsobem a v takové 

kvalitě, aby jej bylo možné využívat v souladu s účelem, ke kterému je Dílo určeno.    

 

 

VII. 

Nebezpečí škody na díle a nabytí vlastnického práva 

 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu v okamžiku úplného zaplacení ceny dle čl. III. této 

smlouvy.  

 

2. Nebezpečí škody na Díle přechází na objednatele v době, kdy převezme Dílo od zhotovitele, nebo 

jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu zhotovitel umožní dokončené Dílo převzít a objednatel 

poruší smlouvu tím, že dokončené Dílo nepřevezme. 

 

 

 

 

 

VIII. 

Záruka za jakost 

 

1. Objednatel je povinen prohlédnout dílo podle možností ihned při dodání a převzetí díla. Vady a 

množstevní rozdíly zjevné při dodání díla je objednatel povinen sdělit zhotoviteli při převzetí díla. 

Zhotovitel je povinen vady odstranit a náhradní dodávku za chybějící nebo nekvalitní dílo dodat 

na vlastní náklady v dohodnutém termínu, nejpozději do 30 dnů od dodávky díla.   

   

2. Smluvní strany jsou povinny o předání Díla vyhotovit protokol o předání a převzetí Díla 

podepsaný oběma smluvními stranami. V protokolu o předání a převzetí Díla uvede objednatel 

své výhrady k dokončenému dílu (týká se pouze zjevných vad), kde bude současně uveden způsob 



Strana 4 (celkem 5) 
 

 

nápravy včetně uvedení případného termínu.  V případě skrytých vad bude o nich ke dni jejich 

zjištění sepsán samostatný protokol, kde bude uveden způsob sjednání nápravy včetně uvedení 

případného termínu. Smluvní strany se dohodly, že doplatek ve výši 50% bude vyplacen na 

základě tohoto předávacího protokolu na účet zhotovitele, uvedený v záhlaví této smlouvy.   
 

2. Zhotovitel se zavázal garantovat objednateli kvalitu materiálu, druh materiálu, barevnost 

materiálu a kvalitu provedených grafických prací po dobu 24 měsíců od převzetí díla 

objednatelem. Barevnost bude dodržována dle celosvětových norem, denzit tisku a barevnic 

PANTONE pro příslušné materiály a tiskové stroje. 

 

IX. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a předáním Díla se zhotovitel zavazuje zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny nedodaného díla za každý den prodlení.   

 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

 

 

X. 

Skončení smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 

právními předpisy a touto smlouvou.  

 

2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni od této smlouvy odstoupit v těchto případech:  

a) objednatel včas nepředá tisková data pro výrobu díla dle čl. IV 

b) zhotovitel nedodá dohodnutý předmět plnění ve lhůtě do 1 měsíce od dohodnutého 

termínu dodání dle čl. IV. bodu 1. této smlouvy, 

c) ve vztahu k zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení  

 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle jejich 

svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

2. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 

každá smluvní strana. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

4. Zhotovitel podpisem této smlouvy souhlasí s tím, aby Statutární město Plzeň, Magistrát města 

Plzně a organizace zřízené městem zpracovávaly, shromažďovaly a uchovávaly jeho osobní údaje 

podané v rozsahu této smlouvy o dílo, a to na dobu nezbytně nutnou. Dále si je vědom, že tyto 

údaje budou součástí usnesení příslušného orgánu a budou dle příslušných ustanovení zákona o 

obcích v platném znění veřejně přístupné. Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelným způsobem 

sdělí všechny změny těchto osobních údajů.  

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva o dílo včetně tohoto i případných budoucích dodatků 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že dokumenty k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle 

správci registru Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace. 

 



Strana 5 (celkem 5) 
 

 

 

6. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinností z něj vzniklé se řídí touto smlouvou o dílo. 

 

 

 

             V Plzni dne: 14. července 2021                                   V Petřvaldu dne: 12. července 2021 

 

                              Objednatel:                                                                     Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

             …………………………………….                       ………………………………………. 

                        Ing. Jiří Trávníček                                                                Tomáš Dybal 

               ředitel ZOO a BZ města Plzně                                                    jednatel společnosti 
                 příspěvkové organizace    


